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Forord 

 

Fremtiden er den ukjente delen av våre liv. Vi kan huske vår fortid. Vi lever i nået, mens fremtiden gjemmer seg. Vi kan ikke spå den, vi kan ikke tvinge den 
til å bli slik vi vil, men vi kan drømme, forvente, legge planer og sette oss mål, og bruke vår historie og erfaringer til å nå dem. I speilet ser du deg selv, dine 
håp og ønsker for fremtiden. Det er også Rennebus fremtid. Sammen kan vi spinne tråder fra vår felles fortid, veve inn våre visjoner og gjøre bygda vår til et 
enda bedre sted å leve. 

 

Rennebu 3000 
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Innledning 

Kommuneplanen er Rennebu kommunes overordnete styringsverktøy for å møte fremtidens utfordringer. Planen består av to deler – en arealdel og en 
samfunnsdel. Dette dokumentet utgjør samfunnsdelen som gir overordnede mål og føringer for utvikling av Rennebusamfunnet, mens arealdelen legger 
føringer for arealutviklingen i kommunen. 

Kommuneplanen er følgelig det øverste og viktigste styringsdokumentet, og det som styrer både samfunnsutviklingen, arealbruken og kommunens 
tjenesteutvikling. Her identifiseres de overordnede, langsiktige utfordringer for hele kommunen. Hovedformålet med planen er å skape en omforent 
utviklingsretning som gir langsiktighet og forutsigbarhet. Den styrer i praksis all annen planlegging i kommunen - «alle planers mor». Planen angår derfor alle 
som bor, jobber og lever i kommunen.  

Kommuneplanens samfunnsdel for Rennebu definerer ett overordnet mål: Barnas Rennebu – Raus, trygg og spennende og tre strategiske områder. 

Mål og strategiske områder skal være rettesnor for all virksomhet i kommunen. Økonomiplanen fungerer som et bindeledd mellom kommuneplanen og 
årsbudsjettet. I økonomiplanen skal en finne igjen føringene som legges i kommuneplanen og beskrive hvordan kommunens ressurser brukes for å oppnå de 
målsetninger som er satt.  

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging, og FNs bærekraftsmål, er lagt til grunn. Kommuneplanens samfunnsdel konkretiserer lokale 
mål innenfor bærekraftsmålene. For å nå målene, vil det kreves en felles innsats fra alle i Rennebusamfunnet. Kommunen kan legge til rette for at 
innbyggerne kan leve gode og bærekraftige liv, men det viktigste arbeidet gjør imidlertid hver enkelt selv i egen hverdag. Som organisasjon, må Rennebu 
kommune jobbe helhetlig og tverrsektorielt. Kommunen har ulike roller, ansvar og virkemidler. Rennebu kommune er blant annet samfunnsutvikler, 
tjenesteleverandør og myndighetsutøver. Som samfunnsutvikler, skal kommunen legge til rette for en helhetlig og samordna samfunnsutvikling. Som 
tjenesteleverandør, har kommunen ansvar for å levere gode tjenester til innbyggerne. Som myndighetsutøver, skal kommunen ivareta samfunnsmessige 
interesser i henhold til lover og forskrifter samt avveie ulike hensyn. 
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Kommuneplanprosessen 
 
Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsdokument. 
Kommuneplanen består av en samfunnsdel og en arealdel.  

Under ser vi den kommunale planprosessen illustrert med en tidslinje 
hvor starten for all overordna planlegging begynner med planstrategien. 
Der avklares det om kommuneplanene må revideres eller om den skal 
videreføres som styringsverktøy de neste fire årene.  

Kommuneplanens samfunnsdel beskriver kommunens langsiktige mål for 
samfunnsutvikling, mens kommuneplanens arealdel viser hvordan 
arealene skal disponeres for å nå disse målene. All aktivitet i kommunen 
bygger videre på kommuneplanens mål og strategier. Hva kommunen har 
gjort/oppnådd i løpet av våret (resultatene) beskrives og formidles 
gjennom kommunens årsmelding.  

 

 

Kommuneplanarbeidet er styrt av Plan- og bygningsloven, og en viktig 
premiss i dette lovverket er forutsigbarhet. Dette sikres bl.a. gjennom 
medvirkning fra myndigheter, innbyggere og alle interesserte. 

 

Samfunnsdelen: I dette dokumentet skal det vektlegges hvilke 
utfordringer Rennebu har knyttet til samfunnsutvikling og hvordan 
kommunen ønsker å prioritere for å sikre en god samfunnsutvikling 
framover.  

Revisjonen av kommuneplanens samfunnsdel bygger på kommunens 
planstrategi som ble vedtatt av kommunestyret 10.09.20 sak 38/20. 
Rennebus gjeldende samfunnsdel ble vedtatt i 2013.  

Planprogrammet til ny kommuneplan ble 1. gangs behandlet i 
Formannskapet 19.10.2020. Høring og offentlig ettersyn ble gjennomført i 
perioden 21.10.2020 – 06.12.2020. Planprogrammet ble fastsatt av 
kommunestyret 30. september 2021. 
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Medvirkningsprosesser 
 
Samfunnsdelen er utarbeidet i samarbeid med en arbeidsgruppe 
bestående av følgende politiske representanter: Ola Øie (Ap), Grethe 
Gunnes (Ap) og Per Arild Torsen (KrF). Representanter fra 
administrasjonen: Per Øivind Sundell (kommunedirektør), Lill 
Hemmingsen Bøe (kommunalsjef samfunnsutvikling og drift) og Anita 
Meland Samuelsen (planrådgiver). Plankontoret har vært sekretærer for 
arbeidet og deltatt med følgende medarbeidere: Nataliya Sikora, Eirik 
Blomli Eingrind, Andreas Gustafsson og Norunn Fossum. Det er 
gjennomført dialogmøter med tjenesteområdene Helse- og omsorg, 
Oppvekst og Samfunnsutvikling og drift.  

På bakgrunn av dialogmøtene med landbruk ble det videre innhentet 
informasjon fra Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag om 
hvilke utfordringer landbruket i Rennebu har, og hvilken framtid denne 
næringen ser for seg.  

Ungdomsrådet arrangerte idéverksted på Rennebu barne- og 
ungdomsskole og Voll skole. Idéverkstedet inneholdt spørsmål om bolyst. 

Spørsmål og svar fra ungdomsrådets idéverksted er vist i sin helhet i 
vedlegget. 
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Kommuneplanens samfunnsdel - Mål og strategier  
 
Kommuneplanens samfunnsdel for Rennebu består av ett overordna mål og tre strategiske områder. Hvert av satsningsområdene har egne mål og 
strategier. Til sammen utgjør dette kommuneplanens samfunnsdel. 

 
Overordnet mål 
Barnas Rennebu – Raus, trygg og spennende 
 

 
Rennebu skal være førstevalget for barn, unge og barnefamilier. Rennebu har et potensiale til å posisjonere seg som et godt sted å være for barn og 
barnefamilier, hovedsakelig som bosted, men også som destinasjon for besøkende. Rennebu kommune skal tilrettelegge for barn og skape gode 
oppvekstsvilkår, gode utviklingsmuligheter og meningsfylte opplevelser. Vi har allerede mye å tilby barna, og dette kan utvikles videre. Vi skal legge til rette 
for at barn og unge opplever mestring, slik at vi får robuste voksne som kan ta gode valg for framtiden. 

Vi skal være attraktiv og fornybar på barnas premisser! 

 

 

 

 
Strategiske områder 

Bolyst og livskvalitet - Inkluderende, trygg og lykkelig 

Kompetanse, verdiskaping og naturressurser - Levende, miljøvennlig og attraktiv 

Kommunikasjon og infrastruktur - Ambisiøs, kraftfull og tilgjengelig 
 



8 
 

Bolyst og livskvalitet - Inkluderende, trygg og lykkelig 
 
Rennebu ønsker en samfunnsutvikling basert på trygghet og tillit. En utvikling hvor innbyggernes folkehelse står sentralt, og hvor både det fysiske, psykiske 
og sosiale miljøet rundt hver enkelt innbygger er viktig - fra vugge til grav. Rennebu ønsker derfor å legge til rette for nye innbyggere ved å satse sterkt på 
barnas Rennebu, næringsutvikling og jobbskaping.  

Vi trenger et mangfold i boligmarkedet med både mindre og større enheter. Ved å styrke de samfunnsfunksjonene som allerede finnes, legger vi til rette for 
alternative transportmåter. Rennebu skal redusere klimagassutslippene i tråd med de nasjonale målsettingene og bidra til å skape en levedyktig klode for 
fremtidige generasjoner. 

Tidlig innsats er et grunnprinsipp som gjelder hele befolkningen. Både når det er snakk om veiledning og tilrettelegging for økt generell folkehelse, 
rehabilitering etter sykdom og skader, eller tilrettelegging av eldreomsorg. I framtiden forventes det en betydelig endring i befolkningssammensetningen, 
noe som gjør at vi fremover må tenke nytt om hvordan vi skal prioritere for å gi gode tjenester til de som trenger det. Vi vil tenke hele mennesket – hele 
døgnet. 
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SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
 
 
Rennebu er et attraktivt bosted og arbeidssted og et 
inkluderende og tilgjengelig samfunn 

Tilrettelegge for et mangfoldig boligtilbud 
Arbeide for å ha attraktive jobbmuligheter 
Jobbe for bedre kollektivtilbud og gode løsninger for bytte av ulike transportløsninger 
Fremheve Rennebu som et knutepunkt, med nærhet til andre deler av regionen 
Formidle Rennebus aktivitetsmuligheter innen natur- og friluftsliv både i og utenfor 
kommunen 
Videreutvikle gjensidig samarbeid mellom innbyggerne, hytteinnbyggerne og 
næringene 
Benytte hytteinnbyggerne som en viktig ressurs i lokalsamfunnet 
Legge til rette for utvikling av etablerte attraksjoner 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
 
Rennebu har et godt, trygt og inkluderende oppvekstmiljø som 
skaper robuste barn og unge 

Aktiv bruk av MOT-programmet for å utvikle barns robusthet og livsmestring 
Styrke samhandlingen innenfor de kommunale tjenesteområdene, og mellom de 
kommunale tjenesteområdene og frivillige lag og organisasjoner 
Sørge for at barn og unge har tilgang på gode møteplasser 
Bruke kulturskolen aktivt som lokalt ressurssenter for Rennebusamfunnet 
Integrering og inkludering av ulike bakgrunner og nasjonaliteter 
Sørge for gode og likeverdige oppvekstsvilkår for barn og unge 
Tilrettelegge for tilgjengelige barnehageplasser gjennom året 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
 
Rennebu er godt og trygt, og gir likeverdige muligheter for alle  
 
 

Ha fokus på tidlig innsats 
Opprettholde og videreutvikle tjenestetilbudet knyttet til rehabilitering og opptrening 
Fremme og stimulere til en sunn og aktiv livsstil for alle 
Legge trafikksikkerhetsplanen til grunn for videre satsning på myke trafikanter  
Tilpasse og prioritere tjenestetilbudet ut fra kommunens utfordringsbilde, alders- og 
befolkningssammensetning 
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SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
Rennebu er et sted hvor eldre opplever god livskvalitet, og et 
lokalsamfunn som er godt rustet for framtida 
 

Arbeide for en god dekning innen helsepersonell 

Oppmuntre til deltakelse og medvirkning 
Utvikling av helse- og omsorgstjenesten med fokus på tidlig innsats 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
Rennebu har et godt tilbud innen idrett, kultur, fritid og friluft og 
skaper arenaer hvor inkludering, sosialt fellesskap og samskaping 
fører til gode mestringsopplevelser 

Tilrettelegge for inkluderende fritidsarenaer med plass og muligheter for alle 

Oppmuntre barn og unge til å ta del i arbeidet rundt kultur- og idrettsarrangementer 

Tilrettelegge for gode opplevelser for alle 
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Kompetanse, verdiskaping, naturressurser - Levende, miljøvennlig og attraktiv 
 
Det er viktig å bygge kompetanse rundt våre naturressurser slik at en større del av verdiskapingen skjer lokalt. Kommunen vil legge til rette for grønn 
industri, både store og små etableringer. Rennebu har god realkompetanse innen eksisterende næringer, og har flere solide bedrifter. Rekruttering av riktig 
kompetanse for å sikre et innovativt næringsliv i framtiden vil være viktig. 

Landbruk og landbruksbasert virksomhet har stor betydning for Rennebu, og bidrar med mat- og virkeproduksjon, verdiskaping, sysselsetting og miljøgoder. 
Det er viktig å sikre gode betingelser for et fortsatt aktivt og bærekraftig landbruk i Rennebu de kommende åra. Ulike behov og interesser må sees i 
sammenheng, og ofte vektes opp mot hverandre. 

Vi vil fortsette utviklingen av hyttenæringen i en bærekraftig retning gjennom god dialog med næringen og ulike kompetansemiljø. Det fordres innovative 
løsninger for å forene miljø/klima og jobb/verdiskaping. Rennebu kommune vil skape bevissthet knyttet til bærekraft og bærekraftige valg både for 
utbyggere, innbyggerne og hyttefolk. 
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SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
 
 
 
 
Rennebu har et robust arbeids- og næringsliv, med en 
bedriftsutvikling som har god tilgang på faglært arbeidskraft 

Bidra til å bevare lokal produksjon 
Sikre god tilgang på faglært arbeidskraft og sørge for god rekruttering ved å tilby 
tilstrekkelig antall lærlingeplasser 
Gi barnehager og skoler muligheter til å bli kjent med næringslivet i lokalmiljøet 
Jobbe aktivt for å opprettholde desentraliserte opplæringstilbud for videregående skole, 
fagskole og universitetsutdanning 
Motivere og tilrettelegge for nye bedrifter  
Legge til rette for etablering og utvikling av Berkåk energi- og næringspark 
Styrke omstillingsbedrifter 
Tilrettelegge gjennom bruk av næringsfond og rådgivningstjeneste for nye og 
eksisterende bedrifter 
Benytte og mobilisere til forskning, utvikling og innovasjon (FOUI) både for kommunen og 
for næringslivet 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE  
 
 
 
Jordbruket, skogbruket og reindriften i Rennebu er rustet for 
den fremtidige utviklingen, og er en bærekraftig og 
verdiskapende næring 
 

Sikre rekruttering 
Arbeide for aktivt og fremtidsrettet jordbruk, skogbruk og reindrift  

Jobbe for å bevare og stimulere til utvikling av gode arbeidsplasser i 
treforedlingsbedriftene 
Stimulere til mangesysleri og bruksutbygging 
Arbeide politisk for å bedre nasjonale betingelser for primærnæringene 
Bidra til å øke kunnskapen om sambruk av utmarka 
Fremme fjellandbrukets ressurser/fordeler i et klima- og miljøperspektiv 
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SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
  
Rennebu ivaretar lokalt, regionalt og nasjonalt viktige 
kulturmiljø gjennom bevaring, bruk og formidling for fremtidige 
generasjoner og besøkende 

Sikre viktige regionale og nasjonale kulturmiljø 
Bevare verdifulle seterlandskap 
Formidling av den samiske kulturen gjennom aktiv reindrift 
Fortsatt fremheve og ivareta Pilegrimsleden som viktig ferdselsåre 
Kanalisere turtrafikken i stier og løyper 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
Rennebu skal ha en mer bærekraftig hytteutbygging 
 

Samarbeide med hyttenæringen, kompetansemiljøene og brukerne for en mer 
bærekraftig hytteutbygging 
Oppfordre til deling og utleie med forskjellige konsepter  
Fortette allerede bebygde områder. Tettere utbygging i nye områder, med stort fokus på 
attraktivitet, fleksibilitet, funksjonalitet og bekvemmelighet 
Ha fokus på gode uteområder for lek og aktivitet 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE  
 
 
Rennebu bidrar til å få ned klimagassutslipp, jobber aktivt for å 
redusere eget klimafotavtrykk, og er et klimarobust og sikkert 
samfunn i et endret klima  

Klimatilpasning skal innarbeides i all kommunal virksomhet 
Skape bevissthet knyttet til bærekraft for innbyggere, hytteinnbyggere og næringsliv 
Innbyggere, hytteinnbyggere og næringsliv inviteres med i omstillingen til 
lavutslippssamfunnet 
Stille ambisiøse, men realistiske klima-, energi- og miljøkrav 
Kartlegge hvordan landbruket blir påvirket av naturfarer og klimaendringer 
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Kommunikasjon og infrastruktur  - Ambisiøs, kraftfull og tilgjengelig 
 
Som en av Trøndelag største vannkraftkommuner har Rennebu et stort ressursgrunnlag på fornybar energi. Det vil være viktig å legge til rette for utvikling av 
de eksisterende kraftanleggene i kommunen, men også være åpen for nye bærekraftige energikilder. 

En stabil, robust og klimatilpasset infrastruktur, inkludert bredbånd og mobilnett, er viktig for bosetting, turisme, sikkerhet og beredskap.  

Rennebu er et sentralt knutepunkt for mange ferdselsårer, som gjør kommunen lett tilgjengelig. Det må bygges videre på kommunens ressursgrunnlag og 
sentrale plassering. 
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SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
Rennebu er et kraft- og energisentrum som er åpen for 
alternative bærekraftige energikilder 
 

Legge til rette for utvikling av de eksisterende kraftanleggene i kommunen 
Legge til rette for å styrke Rennebu som et viktig kraftknutepunkt  
Være en pådriver for nye bærekraftige energiløsninger 
Sikre gode energiløsninger i eksisterende bygg 
Tilrettelegge for energipositive løsninger i nye byggeprosjekter 

SÅNN SKAL DET BLI DETTE SKAL VI GJØRE 
 
 
 
 
 
Rennebu har bærekraftige løsninger for infrastruktur 
 

Legge press på myndigheter gjennom samarbeid med nabokommuner om å få utbedret 
fylkesveier og riksveier 
Legge til rette for gode gang- og sykkelforbindelser innenfor bolig- /sentrums- og 
grendeområdene 
Legge til rette for etablering av nye lade-/energistasjoner  
Være innovativ i bruk av teknologi i kommunikasjon innad i kommunen 
Legge til rette for en digital infrastruktur 
Trappe opp arbeidet med utbygging av mobil- og bredbåndsnettet i kommunen 
Sikre infrastruktur som ivaretar kvalitet, samfunnssikkerhet og beredskap 
Stimulere til løsninger for transport mellom kollektivknutepunkt, hytteområder og 
destinasjoner 
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Overordnet arealstrategi 
 
Overordnet arealstrategi er ikke en del av selve samfunnsdelen, men et 
bindeledd mellom kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. I teksten 
under vil det derfor bli oppsummert hvilke satsningsområder som må 
hensyntas i utarbeidelsen av kommuneplanens arealdel.  

Med bakgrunn i samfunnsdelen legges det følgende føringer for 
arealbruk:  

1) Sikre areal for bygging av ulike typer boliger tilpasset innbyggernes 
behov. En variert boligsammensetning og bebyggelsesstruktur 
bidrar til at flere kan bo i egen bolig/leilighet gjennom hele livet 

2) Barnas Rennebu: Sikre utearealer tilpasset barn og unge. Sørge for 
muligheter til å sykle og gå trygt i sine nærmiljø 

3) Møteplasser: Ivareta og merke eksisterende møteplasser og legge 
til rette for nye i tilknytning til områder hvor folk liker å oppholde 
seg.  Helsesenteret må også sees i sammenheng med andre sosiale 
møteplasser 

4) Fortetting i kommunesenteret vil bidra til utvikling av et godt 
lokalsenter, attraktive og sentralt beliggende boliger med 
tilgjengelige fellesarealer og møteplasser for alle  

5) Arealbruk i bygdene: bygdesentrene styrkes ved å legge til rette 
for boligbygging i tilknytning til eksisterende infrastruktur, med 
tilhørende fellesarealer og møteplasser  

6) Strategisk plassering av næringsarealer, føringer for ulike typer 
næring sett opp mot beliggenhet 

7) Fritidsbebyggelse: Begrense nye arealer til 
fritidsbebyggelse/hytter, justere arealavgrensninger av 
eksisterende hytteområder, fornuftig fortetting av arealer og 
regulering av hyttestørrelse. Fritidsbebyggelse skal ikke bygges på 
viktige landskaps- og naturområder. Det må tas miljøhensyn ved 
bygging av hytter  

8) Streng jordvernpolitikk: Ikke bygge ned dyrket mark, dyrkbar mark 
og innmarksbeite. Ta vare på setring, stimulere til bruk av både 
innmark og utmark. Beiteinteressene bør spesielt forsterkes og 
tydeliggjøres i kommunens arealplan 

9) Klimatilpasning: Revurdering av områder som er utsatt for 
naturfarer og andre klimautfordringer 

10) Klima, miljø- og artsmangfoldshensyn skal vektlegges ved 
arealplanlegging og i forbindelse med konsekvensutredning av 
innspill til endret arealbruk  

11) Samfunnssikkerhet og beredskap: Sikre drikkevannskilder 
gjennom hensynssoner og synliggjøre områder som kan være 
utsatt for naturfarer 

12) Ta høyde for overvannsproblematikk 

 

 

 


